
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

   09.11.2023             503-ПА 

 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Асбестовского 

городского округа от 27.09.2023 № 426-ПА «Об утверждении Порядка 

расходования иных межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджету 

Асбестовского городского округа из областного бюджета, на обеспечение 

фондов оплаты труда работников органов местного самоуправления и 

работников муниципальных учреждений, за исключением работников, 

заработная плата которых определяется в соответствии  

с указами Президента Российской Федерации, в 2023 году» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Свердловской области от 27.07.2023 № 542-ПП 

«О предоставлении в 2023 году иных межбюджетных трансфертов из областного 

бюджета бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории 

Свердловской области, на обеспечение фондов оплаты труда работников органов 

местного самоуправления и работников муниципальных учреждений,  

за исключением работников, заработная плата которых определяется  

в соответствии с указами Президента Российской Федерации», решением Думы 

Асбестовского городского округа от 26.12.2022 № 6/1 «О бюджете Асбестовского 

городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», 

руководствуясь статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа, 

администрация Асбестовского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
1. Внести в постановление администрации Асбестовского городского округа 

от 27.09.2023 № 426-ПА «Об утверждении Порядка расходования иных 

межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджету Асбестовского 

городского округа из областного бюджета, на обеспечение фондов оплаты труда 

работников органов местного самоуправления и работников муниципальных 

учреждений, за исключением работников, заработная плата которых определяется 

в соответствии с указами Президента Российской Федерации, в 2023 году»  (далее 

– постановление) следующие изменения: 

1) подпункт 4 пункта 5 постановления дополнить абзацем 2 следующего 

содержания: 

«- отчета о достижении значений результатов предоставления иного 

межбюджетного трансферта по форме согласно приложению № 3 к настоящему 

постановлению, в срок до 15 января 2024 года по итогам 2023 года.»; 



2 

2) в подпункте 3 пункта 6 постановления абзац 2 изложить в новой 

редакции: 

«- отчета о достижении значений результатов предоставления иного 

межбюджетного трансферта по форме согласно приложению № 3 к настоящему 

постановлению, в срок до 22 января 2024 года по итогам 2023 года.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске газеты 

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник», разместить текст 

настоящего постановления в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу 

(www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского округа 

(www.asbestadm.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на первого заместителя главы Асбестовского городского округа Л.И. Кирьянову. 

 

 

И.о. главы  

Асбестовского  городского округа                                                       Л.И. Кирьянова 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

